

Số: 75 /KH-UBND

Cù Lao Dung, ngày 27 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi đua cùng điển hình tiên tiến
trong cải cách hành chính trên địa bàn huyện Cù Lao Dung năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-HĐTĐKT ngày 23 tháng 7 năm 2020 của Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Sóc Trăng, thi đua cùng điển hình tiên tiến trong cải cách hành chính năm 2020 với mô hình “*Ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc của lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã*”;

Nhằm phát huy thành tích đạt được đồng thời nhân rộng mô hình *kiểm tra kỹ năng tin học và ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn* góp phần vào việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; Ủy ban nhân dân huyện Cù Lao Dung ban hành kế hoạch và tổ chức phát động phong trào thi đua cùng điển hình tiên tiến trong cải cách hành chính năm 2020 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đa dạng hóa tuyên truyền, phổ biến cũng như cụ thể hóa kịp thời các chương trình, kế hoạch, chỉ thị của Huyện ủy, UBND huyện đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính, công tác chuyên môn; thực hiện đầy đủ các quy định về công bố, công khai thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật.

- Nâng cao kỹ năng tin học và ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Tăng cường công tác chỉ đạo kỷ luật, kỷ cương hành chính, đặc biệt giải quyết thủ tục hành chính; khẩn trương khắc phục kịp thời những tồn tại, hạn chế trong quản lý, điều hành công việc và công tác cải cách hành chính ở địa phương.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐUA

1. Đối tượng thi đua: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

2. Nội dung thi đua:

- Tổ chức triển khai kế hoạch kiểm tra kỹ năng tin học và ứng dụng công nghệ thông tin đối với chức danh lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; thông báo đến lãnh đạo UBND các xã, thị trấn tham gia đầy đủ đợt kiểm tra, đánh giá theo kế hoạch.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho kỳ kiểm tra; đảm bảo 100% lãnh đạo UBND các xã, thị trấn có thiết bị ký số.

III. CHỈ TIÊU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

1. Chỉ tiêu thi đua:

- Đảm bảo tổ chức cho 100% lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đều được kiểm tra kỹ năng tin học và ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc, trong đó có 85% lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tham gia kiểm tra được đánh giá đạt cả 2 nội dung.

- Thực hiện thành công việc chuyển văn bản đến cho công chức xử lý và hoàn thành ký số văn bản đi đúng quy định.

2. Hình thức khen thưởng:

Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện Cù Lao Dung cho 03 tập thể có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện nội dung thi đua:

- Đảm bảo đạt chỉ tiêu thi đua theo kế hoạch đề ra;

- Số lượng khen thưởng được lấy theo tỷ lệ đạt từ cao xuống thấp (trong trường hợp có nhiều tập thể cùng thứ hạng: Ưu tiên cho đơn vị có số lượng lãnh đạo UBND cấp xã tham gia đợt kiểm tra nhiều hơn; Chuẩn bị tốt hơn về điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho kỳ kiểm tra).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện phát động phong trào thi đua cùng điển hình tiến tiến trong cải cách hành chính năm 2020 và tổ chức triển khai đảm bảo nội dung, chất lượng, hiệu quả.

2. Các cơ quan, Mặt trận, đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nhu cầu thực tế phối hợp với Phòng Nội vụ huyện xây dựng chương trình giao lưu và tổ chức thi đua cùng điển hình tiến tiến trong cải cách hành chính.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua cùng điển hình tiến tiến trong cải cách hành chính năm 2020 huyện Cù Lao Dung với mô hình “*Ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc của lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã*”; trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về Phòng Nội vụ (Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện) tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết. ↓

Nơi nhận:

- Ban TD-KT, Sở Nội vụ;
- TT.HU - TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Phòng, ban, ngành huyện;
- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể huyện;
- Các cơ quan đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Các cơ quan tỉnh đóng tại huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NC. *MV*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

HUYỀN CHỦ TỊCH



Huỳnh Thành An